Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

N& bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hap&sinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&
Komunés sé& Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s¢ Nr.
06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitjien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndé&rtimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe té I1-té t&€ ndértimeve, dhe
né bazé té kérkesés 05 Nr. 350/02-16758/26, dt.30.01.2026 (sipas eLeja KKN-00780), t¢ aplikuesit
Melos Kryeziu, Rr, “Fatime Hetemi”, Lagjja Kalabri, Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shiépisé individuale
banimore - shtépis€ familjare me etazhitet P+1, né kuadér t€ bllokut urban “F3-3/ZB” té Planit
Rregullues 1 Holl&sishém “Kalabria™ 2024-2032, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé
Prishtings, n€ proceduré t€ rregullt administrative, me daté 06.05.2026, merr kété

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. T Caktohen kushtet ndértimore aplikuesit Melos Kryeziu nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr.
350/02-16758/26, dt.30.01.2026 (sipas eLeja KKN-00780), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektit ideor pér ndértimin e shtépisé individuale banimore - shtépisé familjare me etazhitet P+1, né
kuadér t& bllokut urban “F3-3/ZB” t& Planit Rregullues i Hollgsishém “Kalabria” 2024-2032,
pérkatésisht né parcelén kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishting.

II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér t&€ cilin caktohen kushtet nd&rtimore, sipas
dokumenteve & planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t&€ Planit Rregullues i Hollésishém
“Kalabria” 2024-2032 i miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 035-75041
dt. 10.06.2024, dhe kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “zon& banimi”.

I1L.Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit — parcelés kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishting, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, &shté:

e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr. 1603-40 ZK Prishtingé, me S= 400 m? me pronar Melos Kryeziu, “Aré e klasés 3”;

e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t&€ kopjés s€ planit dhe certifikatés s€ njésisé

kadastrale;

o N& kuadér té parcelés kadastrale t& lartcekur, bazuar edhe né€ incizimin gjeodezik, nuk ka ndértesa

ekzistuese: j '

e [ishié toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

e Terreni éshté relativisht i rrafshét me disnivel ~ Im’, drejtimi juglindje-veriperéndim;

e Qasja né parcelén kadastrale nr. 1603-40, ZK Prishting, b&éhet pérmes rrugés sé€ planifikuar e cila

éshté dhe egzistuese “Fatime Hetemi”;

o N& diametér prej 50 m' ka ndértesa t& ndértuara dhe destinimi i tyre éshté banim individual;
IV.Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin — ndértimin e shtépisé individuale t& banimit/shtépis¢ familjare, né kuadér &
bllokut urban “F3-3/ZB” né kuadér t€ Planit Rregullues 1 Hollésishém “Kalabria™ 2024-2032 né
Prishting, bazuar né parametrat urban t& planit, jané:

e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesave, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca ¢ ndértesave nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapgsirgs, t€ jené né térési sipas prezantimit grafik
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si dhe né bazé t& “Situacionit” t& parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese né sistemin
koordinativ KOSOVAREF01”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;
Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rregullues i Hollgsishém “Kalabria” 2024-2032 gshté zoné
e planifikuar me destinim “zong banimi”;
Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues i Hollésishém “Kalabria” 2024-2032, éshté
P+2, ndérsa numri i etazheve néntokésore nuk kufizohet, kurse etazhiteti 1 propozuar dhe 1
miratuar &shté P+1.
Me kéto kushte ndértimore né kuadér & parcelave kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishting,
planifikohet ndértimi i shtépisé individuale t& banimit/shi€pis¢ familjare, me sipérfage ndértimore,
shtrirje dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim;
- Pérdhesa S=115.10 m?
- Katiil S=112.50 m?
- Total - $=227.60m? mbi toké, me etazhitet P+1.
Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfaqe brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore,
pér realizimin e shtépisé individuale t& banimit/shtépisé¢ familjare, shté:
- nr. 1603-40 ZK Prishtingé, me S=398 m?,
- Pjesa e parcelés q& &shtg jashta vijés rregulluese — parcelés ndértimore S = 11 m?;
- Totale; S = 400m?;
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore — (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé —
gabarit t& pérdheses, sipas Planit Rregullues i Hollgsishém “Kalabria” 2024-2032 &shté max. 0.3
(30 %).
S =389m? x 0.3 (30%) =116.7 m? /sipas Planit Rregullues i Hollgsishém “Kalabria”2024-2032
S =115.10 m?/29.58 % sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese — (ISHGJ), sipas pikés
2, paragrafi 1. t8 Vendimit t& Kryetarit t& Komungs sé Prishtinés 01-031-185481 dt. 14.08.2013,
sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e pércaktuar né bazé t¢ Indeksit t& Sipérfages sé Gjelbéruar,
duhet t& jeté sé paku 40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund
té jeté s€ paku 30%.
S =389 m?x 0.4 (40%) = 155.60m? / sipas Vendimit té Kryetarit.
S =200.70m?/ 51.59 % sipas projekt propozimit;
Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t6 Komunés s¢ Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& shfrytézimit efigient t& encrgjisé,
sipérfagja qé z& shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfagqes sé
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taks€ té lejes ndértimore;
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t¢ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht sipérfagja e bodrumit pércaktohet nga distancat me fqinjé dhe vijave rregulluese.
Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca e shtépisé nga parcela e fqiut &shté bazuar né PZHU.
Sipas PZHU-s& kjo distancé né mes t& dy objekieve éshté minimum 1H (aty ku ka hapje t€ kthinave
primare) dhe pér t& arritur te ky kusht jan& pércaktuar distancat nga parcelat fginje: Aty ku ka hapje
té kthinave primare si dhoma e dités dhe dhomat e fjetjes, distanca minimale nga parcela e fqiut
gshte 0.5H. Aty ku ka hapje t& kthinave sekondare si kuzhine, tryezari, banjo, WC, depo, shkallg
dhe garazhe, distanca minimale éshté 0.25H ose me marréveshje me fqiun distanca mund t& jeté
Om, pérkatésisht t& ngjitet n& parcelé me fgiun.
Distanca ¢ bodrumit nga parcelat fginje jané min. 1.5m, apo me marréveshje me fqiun mund & jeté
Om;
Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet t& jeté max.1.2 m,
Qasja né parcelat kadastrale planifikohet sipas rrugés sé planifikuar t& planit rregullues;
Parkimi dhe garazhimi te banimi individual mund t& parashihet né kuadér t& gabaritit t& shtépisé
apo si i veganté duke mos tejkaluar vijén ndértimore dhe sipérfagen e lejuar t& shputés q& &shté
30% e sipérfages sé ngastrés brenda vijave rregulluese. N& qoftése né kuadér t& shtépisé sé banimit
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parashihet ndonjé pérmbajtje tjetér afariste apo tregtare atéheré pér ¢do 30m2—sipérfage neto,

duhet t& parashihet njé vendparkim brenda;

N& kuadér té& parcelés t& parashihet hapé&sira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi 1 tyre, t€ jet€ me materiale

bashkékohore dhe me masa t& efigiencés s¢ energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu gé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet té derdhet brenda parcelés ndértimore;

e T& béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret
dhe parametrat urban t& Planit Rregullues i Hollgsishém “Kalabria” 2024-20327, si dhe me
normat dhe standardet tjera t& planifikimit;

V. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishting, do {é realizohet sipas Situacionit

té parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe

manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura ¢ ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pé&lgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit &
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkes¢ t€é pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jan€ pjesé
pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI.Ky¢ja né infrastrukturé - marja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, b&het me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve

pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emuri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis¢ kadastrale;

Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé);
Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése dhe té licencuar pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar

n& kushtet ndértimore t& caktuara n& pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér

siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t€ ndértesave,

té dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t&€ pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér t€ zonés;

e Planin e situacionit té& gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar n& bazg € incizimit gjeodezik t€ parcelés ndérfimore me
rrething, si dhe me pozicionim té ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit t& parcelés, né p&rpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t¢ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshirg edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;
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o Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né perpjes¢ 1:100, pér ndértesén e projektuar,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né perdhes¢ dhe etazheve tjera, me kuota t&
shénuara, relative dhe absolute;

e Dukja e jashtme ¢ ndértimit, tredimensionale - perspektive;

e Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

e Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike n& perpjesé 1:100;
e Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

o Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

o Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né€ pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

o Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

o Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;

e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme.
VIII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokes bujqésore - megenése parcela
kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishting, né bazé t& certifikatés sé njésis¢ kadastrale, &shté evidentuar me
lloj t& shfrytézimit t& parcelés - toké bujqésore, me kulturé “ar€ e klasés 3°, kérkohet qé paraprakisht
t& behet pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tok&s bujgésore né toké ndértimore,
konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&
Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, &
e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen q& do té ndértohet, sipas Planit t€ situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t€ pérfshijé
sipérfaget ¢ parcelés ndértimore, prej S=389 m?. Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né
regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés
bujqésore, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit t& tokés, vetém pér parcelén ndértimore
qé do & ndértohet.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit (& Komunés s& Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
VIIL. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n¢ nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé
njé¢ ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin €
infrastrukturés, dhe & arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje
ndértimore (& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t&é vegantd, i cili pgrmes aktit percjellés,
do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé (& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit ¢ Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér amifjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:

o Déshming mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, s&¢ bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga
kjo drejtori;

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& aplikuesit.
XI. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit ¢ infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.
24.04.2017 dhe “Rregullorja pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksé administrative pér
dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbeérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifs, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas
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afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t&¢ UA t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksé&s administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, n€ kuadér t&
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 té nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
XII. Vlefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jet& njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ckzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi/pronari Melos Kryeziu nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 350/02-16758/26,
dt.30.01.2026 (sipas eLeja KKN-00780), ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale (&
banimit/shtépisé familjare me etazhitet P+1, né lokacionin e pérshkruar n¢ paragrafin 1. t& dispozitiv
té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktimin e kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-16758/26, dt.30.01.2026 (sipas eLeja
KKN-00780) gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe
provat, dhe si né vijim:

o Déshmia mbi pronésiné, kopjen e planit pér parcelén kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishtiné té
evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-01603-40 ZK Prishtiné né emér ¢
Melos Kryeziu;

o Kopja e dokumentit té identifikimit té Melos Kryeziu;

o Aktin noterial “Pélgim”, né (¢ cilén pronari i parcelés kadastrale nr. 1603-39 ZK Prishliné,
Valentina Couture L.L.C., dhéné pronarit té parcelés kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishtiné,
Melos Kryeziu, pér ndértim té/vendosjen e themeleve té shtépisé ne distancé deri né Im, nga
kufiri i parcelés, pérpiluar te notere Valdete I Ademi, Prishtiné, LRP. Nr. 847/2026, di.
09.03.2026;

o Incizimi gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishtiné, i punuar nga gjeodeli i
licencuar Rijad Lakna, me nr. é licensés 21, dt. e rilevimit 09.01.2026,

o Ingizimi gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishtiné, i punuar nga gjeodeti i
licencuar Rijad Lakna, me nr. té licensés 21, di. e rilevimit 09.01.2026;

o Manualin gjeodezik, propozim pér ndarje 1é parcelés kadastrale nr. 1603-40 ZK Prishting, i
punuar nga gjeodeli i licencuar Rijad Lakna, me nr. té licensés 21, dt. e rilevimit 12.02.2026,

o Njé kopje 1¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor té shtépisé individuale té banimit, né
kopje té forté/fizike dhe njé kopje digjitale né CD, té hartuar nga kompania projektuese

- “Propas” shpk, me numer té certifikatés sé regjistrimit té biznesit 811378620, me seli né
Prishtiné;

o [otot e lokacionil

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t€ kérkesés pér kushte ndértimore 05 Nr.
350/02-16758/26, dt.30.01.2026 (sipas eLeja KKN-00780), dokumentacionit t& prezantuar me ké&rkesé
dhe até gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né
fuqi nga 1&mi i planifikimit hap&sinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
dokumentet e planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni- Planit Rregullues i
Hollésishém “Kalabria” 2024-2032 né Prishting, si dhe konsultimit t& projekt propozimit — Projektit
konceptual me “zgjidhja urbane™ té prezantuar, né ményré kronologjike, konstatoi se:

Parcela kadastrale, 1603-40 ZK Prishting, me sipérfaqe t& pérgjithshme, sipas certifikatés sé
njésisé kadastrale, S=400 m?, pérfshihet né kuadgr té Planit Rregullues i Hollgsishém “Kalabria” 2024-
2032 né Prishting, dhe sipas kétij plani, kjo hapésiré &shté e destinuar si hap&siré pér ndértimin e
ndértesave individuale banimore — shtépive familjare, dhe i cili njéherit €shté destinim i propozuar nga
aplikuesit.
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Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13
t& Udhszimit Administrativ & MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ e [-r¢
dhe (& 1118 t& ndértimeve, kjo drejtori me datg 10.03.2026 ka vendosur njoftimin publik n& hapésira t&
dukshme dhe frekuentuese té lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njoftuar publikun
me synimin e pronarit pér ndértim, dhe i njéjti €sht€ 1€né né dispozicion (& tyre pér 5 (pesé) dit&, pér
{'ju mundésuar t& interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar
t& qéndrojé deri me datén 14.03.2026, dhe gjaté késaj periudhe kohore, n€ postén elektronike zyrtare
nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét asaj zone.

Sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria” 2024-2032, n& kuadér té parcelés ndértimore
me nr. 1603-40 ZK Prishting, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=389 m?, brenda vijés rregulluese dhe
me sipérfage S=11m? t& pérfshiré jashté vijés rregulluese, &shté propozuar t€ ndértohet ndértesa e
shtépisé individuale t& banimit/shtépisg familjare, me etazhitet P+1, né harmoni me parametrat urban
t& pércaktuar sipas planit rregullues, derisa pér pozicionim t€ ndértesés né aférsi t& parcelés kadastrale
nr. 1603-39 ZK Prishting, aplikuesi ka prezantuar aktin noterial “Pélqim”, n& t¢ cilén pronai i parcelés
kadastrale nr. 1603-39 ZK Prishting, Valentina Couture L..I..C., dhéné pronarit t& parcelés kadastrale
nr. 1603-40 ZK Prishting, Melos Kryeziu, pér ndértim t&/vendosjen ¢ themeleve t& shi€pist ne distancé
deri né& Im, nga kufiri i parcelés, pérpiluar te notere Valdete 1. Ademi, Prishting, LRP. Nr. 847/2026,
dt. 09.03.2026.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ckspertit pér komunikacion, jan€ pé€rcaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kycje té€ parcelés né
rrugén ekzistuese té lagjes, dhe &shté konstatuar, si n€ vijim:

“ Pas shigimit t& propozimit t& situacionit (¢ zgjidhjes urbane t€ Melos Kryeziu, né Kalabri,
lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore (& léndés 05-350/02-16758/26 dt.30.01.2026, kygja pér
automjete né rrugén ekzistuese “Fatime Hetemi” e cila rrugé éshté e parapare edhe me Planin
Rregullues “Kalabria”, pér ndértesén shtépi individuale me etazhitet P+1, 1€ paraparé me kété zgjidhje
urbane, mund t& pranohet si e (ill, marré parasysh edhe gjendjen faktike t& parcelés 1603-40 Zk.
Prishting ne raport me rrugén e planifikuar. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés s¢ planifikuar
dhe ne kohén kur aplikohet ajo sipas planit, dhe té zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes.”

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L- 110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe I1-1¢ € ndértimeve™, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe
Mjedisit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar & gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se
projekti konceptual i prezantuar, €shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues
i Hollgsishém “Kalabria” 2024-2032 pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethingn, andaj
konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé lartg, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i Situacionit — Situacioni i ngusht& dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori dhe
manuali i ndarjes t& parcelés i punuar nga gjeodeti i licensuar gjeodeti i licencuar Rijad Lakna, me nt.
t8 licensés 21, dt. e rilevimit 12.02.2026.

Udhézim juridik: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI-ja.
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Ky vendim u printua né 6 (gjashte) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, né dosje t€ 1éndés
05-350/02-16758/26, dt.30.01.2026 (sipas eleja KKN-00780), késaj drejtorie dhe Qendrés pér
shérbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtoris¢ s& Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNIS Sit PRISHTINIES
05 NR. 350/02-16758/26 Dt. 06.05.2026

Zyrtare,
Ermira Mugiqi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREF01

/

1029 —12/

Vija Rregulluese sipas PRRU

/ 1 7511845.50 4722273.97

2 7511850.72 4722279.70

/  01603-37 3 7511853.67 4722283.56
Vija Ndértimore sipas PRRU
4 7511857.62 4722280.50
5 751185457 4722276.51
6 7511‘848.39 4722269.72

/
/
/

10293-6

10293-41

016100 /

r
/
p

/

01605-3

01605-5

i

Punai:

Kushtrim Domaneku

Leg]endu:'

Vija Rregullvese slpas PRRU
Vija Ndérimore sipas PRRU

Prishting:  03.04.2026 Parcelat kadasirale
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Republika e Kosovis
Republika Kosava-Republic of Kosova
Qevetia -Vlada-Gouvermment
Ministrie e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarstvo Svedine i Prostornog Planivanja/Ministry of Enviromment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOS0VA/ KOS0VA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishting
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishiiné

Lloji i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcelé

—

s
/’Z
1603—26
Nr. pikés Y(m) X{m) H{m) |Kodi Pérshkrimi
261 7513886.247 | 4727465103 | 711.367 11 Monoment

7511872.350 | 4722269.062 | 727.533
7511861.817 | 4722253.601 | 721,618 Kunjé-shtyllé metalike
7511845213 | 4722273528 | 721,514 Kunjé-shtyllé metalike

2 _| Kunjé-shtyllé metalike

2

2
7511852.451 | 4722284509 | 721.375| 2 Kunjé-shtyllé metalike

2

2

2

7511853.670 | 4722283562 | 721,035 Kunjé-shtylleé metalike
7511850,718 | 4722279.704 | 723,124 Kunjé-shtyll& metallke
7511845.502 | 4722273,966 | 724.021 Kunjé-shtylié metalike

Nl n | s w e

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice - 1603-40

Numri i léndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

1603—39

]

Rilevoi / Snimio: _Rijad Lakna
(emii dhe mbiemei § gizodetit/kompanigs/ ime i prezime geodeta/ k

Nr. i licencés / Br. licence: 21

Nénshkrimi / Potpis: 1

4
Data e rilevimit / Datum ii:anja: ! 12.02.2026

Aprovoi / Usvojio;
(2w dhe mbiems i pérsonit zyitarf ima i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis;

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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